INDICAÇÃO Nº 1449/2019

	Data: 16/05/2019
	Processo: 3210

	CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, 16 de Maio de 2019

Súmula: Indico ao Executivo, junto ao órgão competente, reparos na iluminação da Praça Nelson Mandela, sito a Rua Padre Giovanni Cornaro no Bairro Vila Dr. Cardoso, bem como a instalação de dois refletores voltados para o palco.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão competente, reparos na iluminação da Praça Nelson Mandela, sito a Rua Padre Giovanni Cornaro no Bairro Vila Dr. Cardoso, bem como a instalação de dois refletores voltados para o palco.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma solicitação dos moradores que fazem uso do equipamento, e também de alguns pastores de Igrejas Evangélicas que costumam fazer cultos à noite neste local, já que o lugar é amplo e tem um palco o qual é utilizado para as pregações.

Trata-se de uma das praças mais movimentadas do bairro, principalmente à noite, já que há quadras esportivas, academias ao ar livre e playground, no entanto, a mesma continua às escuras.

Diante do exposto, solicito com urgência, reparos na iluminação e a instalação dos refletores.

	Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 16 de maio de 2019.

	MARIZA MARTINS BORGES
[bookmark: _GoBack]	VEREADORA